
公益財団法人八代市学校給食会 （単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 1,000 1,000 0

　　　　　事業収益

　　　　　　物資代金収益 420,500,000 417,400,000 3,100,000

　　　　　　共同調理場運営費収益 1,547,000 1,570,000 -23,000

　　　　　受取補助金

　　　　　　受取地方公共団体補助金 300,677,000 299,119,000 1,558,000

　　　　　　県給食会補助金収益 160,000 160,000 0

          雑収益

　　　　　　受取利息 3,000 3,000 0

　　　　　　雑収益 1,000 1,000 0

        経常収益計 722,889,000 718,254,000 4,635,000

     (2)経常費用

         事業費

            物資代金 420,500,000 417,400,000 3,100,000

　　　　　　共同調理場運営費 1,547,000 1,570,000 -23,000

            給料手当 166,142,174 165,320,926 821,248

　　　　　　賃金 72,010,000 72,947,000 -937,000

　　　　　　福利厚生費 48,210,678 47,208,290 1,002,388

　　　　　　会議費 24,711 21,860 2,851

            旅費交通費 290,918 279,215 11,703

            通信運搬費 153,513 153,513 0

            消耗品費 9,193,967 9,130,967 63,000

            修繕費 95,042 163,472 -68,430

　　　　　　印刷製本費 450,744 206,488 244,256

　　　　　　燃料費 77,934 74,133 3,801

　　　　　　賃借料 955,662 954,711 951

　　　　　　保険料 640,579 495,166 145,413

            租税公課 38,017 53,224 -15,207

　　　　　　減価償却費 0 0 0

　　　　　　賄材料費 100,000 100,000 0

　　　　　　諸謝金 85,000 85,000 0

　　　　　　負担金 266,000 255,000 11,000

            雑費 797,695 578,149 219,546

          事業費計 721,579,634 716,997,114 4,582,520

令和５年度(２０２３年)　収支予算書（按分後損益）

令和５年４月１日 から令和６年３月３１日 まで



科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

          管理費 0

            委託費 420,000 420,000 0

            給料手当 560,826 549,074 11,752

　　　　　　福利厚生費 111,322 106,710 4,612

　　　　　　会議費 1,289 1,140 149

            旅費交通費 8,082 7,785 297

            通信運搬費 7,487 7,487 0

            消耗品費 8,033 8,033 0

            修繕費 4,958 8,528 -3,570

　　　　　　印刷製本費 17,256 4,512 12,744

　　　　　　燃料費 4,066 3,867 199

　　　　　　賃借料 37,338 37,289 49

　　　　　　保険料 33,421 25,834 7,587

            租税公課 1,983 2,776 -793

　　　　　　負担金 67,000 59,000 8,000

　　　　　　減価償却費 0 0 0

            雑費 35,305 23,851 11,454

          管理費計 1,318,366 1,265,886 52,480

        経常費用計 722,898,000 718,263,000 4,635,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 -9,000 -9,000 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 -9,000 -9,000 0

   2. 経常外増減の部 0

     (1)経常外収益 0

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用 0

　　　　　　補助金返還金 1,000 1,000 0

        経常外費用計 1,000 1,000 0

          当期経常外増減額 -1,000 -1,000 0

　　　　　他会計振替額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 -10,000 -10,000 0

          一般正味財産期首残高 15,675,575 11,723,368 3,952,207

          一般正味財産期末残高 15,665,575 11,713,368 3,952,207

0

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

          指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

0

Ⅲ  正味財産期末残高 20,665,575 16,713,368 3,952,207



公益財団法人八代市学校給食会 （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 1,000 0 1,000 0 0 1,000

　　　　　事業収益

　　　　　　物資代金収益 420,500,000 0 420,500,000 0 0 420,500,000

　　　　　　共同調理場運営費収益 1,547,000 0 1,547,000 0 0 1,547,000

　　　　　受取補助金

　　　　　　受取地方公共団体補助金 299,358,634 0 299,358,634 1,318,366 0 300,677,000

　　　　　　県給食会補助金収益 160,000 0 160,000 0 0 160,000

          雑収益

　　　　　　受取利息 3,000 0 3,000 0 0 3,000

　　　　　　雑収益 1,000 0 1,000 0 0 1,000

        経常収益計 721,570,634 0 721,570,634 1,318,366 0 722,889,000

     (2)経常費用

         事業費

            物資代金 420,500,000 0 420,500,000 420,500,000

　　　　　　共同調理場運営費 1,547,000 0 1,547,000 1,547,000

            給料手当 166,142,174 0 166,142,174 166,142,174

　　　　　　賃金 72,010,000 0 72,010,000 72,010,000

　　　　　　福利厚生費 48,210,678 0 48,210,678 48,210,678

　　　　　　会議費 24,711 0 24,711 24,711

            旅費交通費 290,918 0 290,918 290,918

            通信運搬費 153,513 0 153,513 153,513

            消耗品費 9,193,967 0 9,193,967 9,193,967

            修繕費 95,042 0 95,042 95,042

　　　　　　印刷製本費 450,744 0 450,744 450,744

　　　　　　燃料費 77,934 0 77,934 77,934

　　　　　　賃借料 955,662 0 955,662 955,662

　　　　　　保険料 640,579 0 640,579 640,579

            租税公課 38,017 0 38,017 38,017

　　　　　　減価償却費 0 0 0 0

　　　　　　賄材料費 100,000 0 100,000 100,000

　　　　　　諸謝金 85,000 0 85,000 85,000

　　　　　　負担金 266,000 0 266,000 266,000

            雑費 797,695 0 797,695 797,695

          事業費計 721,579,634 0 721,579,634 721,579,634

共 通 小 計

令和５年度(２０２３年)　収支予算書内訳表　（損益）

令和５年４月１日 から令和６年３月３１日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

学校給食・食育
推 進 事 業

法人会計
内部取
引消去

合 計



共 通 小 計
科　　　　目

公益目的事業会計

学校給食・食育
推 進 事 業

法人会計
内部取
引消去

合 計

          管理費

            委託費 420,000 0 420,000

            給料手当 560,826 0 560,826

　　　　　　福利厚生費 111,322 0 111,322

　　　　　　会議費 1,289 0 1,289

            旅費交通費 8,082 0 8,082

            通信運搬費 7,487 0 7,487

            消耗品費 8,033 0 8,033

            修繕費 4,958 0 4,958

　　　　　　印刷製本費 17,256 0 17,256

　　　　　　燃料費 4,066 0 4,066

　　　　　　賃借料 37,338 0 37,338

　　　　　　保険料 33,421 0 33,421

            租税公課 1,983 0 1,983

　　　　　　負担金 67,000 0 67,000

　　　　　　減価償却費 0 0 0

            雑費 35,305 0 35,305

          管理費計 1,318,366 0 1,318,366

        経常費用計 721,579,634 0 721,579,634 1,318,366 0 722,898,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 -9,000 0 -9,000 0 0 -9,000

　　　　　基本財産評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等計 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 -9,000 0 -9,000 0 0 -9,000

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

　　　　　　補助金返還金 1,000 0 1,000 0 0 1,000

        経常外費用計 1,000 0 1,000 0 0 1,000

　　　　　　固定資産売却損 0 0 0

          当期経常外増減額 -1,000 0 -1,000 0 0 -10,000

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 -10,000 0 -10,000 0 0 -10,000

          一般正味財産期首残高 15,675,575 0 15,675,575 0 0 15,675,575

          一般正味財産期末残高 15,665,575 0 15,665,575 0 0 15,665,575

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 5,000,000 0 5,000,000 0 0 5,000,000

          指定正味財産期末残高 5,000,000 0 5,000,000 0 0 5,000,000

脚注１、運営補助金交付要綱第４条に基づき、法人運営に係る経費については、受取地方公共団体補助金より全額を

　　　　充当するため、法人会計単位は収支同額となる。

脚注２、事業収益に対し、物資代金と共同調理場運営費の合計額を直接清算し、この費用以外の経常費用について、

　　　　運営費補助金要綱第１１条に基づいて補助金を資金収支同額で精算している。

0 0 20,665,575Ⅲ  正味財産期末残高 20,665,575 0 20,665,575


